
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 1/24 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

15. schůze konaná dne 27.04.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 435/RMOb2226/15 - 462/RMOb2226/15 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 2/24 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 27.04.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
435/RMOb2226/15 1 Stavba “Novostavba zubní kliniky myTREEDK Ostrava” 17 
436/RMOb2226/15 2 Stavba “Ostrava-Poruba, 1525, NNk” 17 
437/RMOb2226/15 3 Stavba “Ostrava-Pustkovec 4081/7, NNk” - zřízení služebnosti 17 
438/RMOb2226/15 4 Stavba “SEK - Propoj optické sítě ul. Opavská, Ostrava - 

Poruba” - Nej.cz s.r.o. 
17 

439/RMOb2226/15 5 Stavba “Souvislá údržba MK Průběžná” 17 
440/RMOb2226/15 6 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Moyzesova 1383/2, 1384/4, 1385/6, Poruba, 708 00 Ostrava” 
17 

441/RMOb2226/15 7 Umístění AlzaBoxu včetně elektrické přípojky NN - Alza.cz a.s. 17 
442/RMOb2226/15 8 Záměr prodat část pozemku parc. č. 1273 v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava 
17 

443/RMOb2226/15 9 Záměr prodat část pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

444/RMOb2226/15 10 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3751/1 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ul. Ludvíka Podéště 

17 

445/RMOb2226/15 11 Záměr pronájmu pozemků parc. č. 2347 a 2348 oba v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

446/RMOb2226/15 12 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Španielova 963, Ostrava-Poruba 

12 

447/RMOb2226/15 13 Komise pro sociální a bytovou politiku - plán monitoringu 
realizací projektů na rok 2023 

12 

448/RMOb2226/15 14 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 1473, ul. 
Hlavní třída 

12 

449/RMOb2226/15 15 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2396, ul. V 
Zahradách 

12 

450/RMOb2226/15 16 Směna garáží v k. ú. Poruba a k. ú. Poruba-sever 12 
451/RMOb2226/15 17 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
452/RMOb2226/15 18 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 

organizacích městského obvodu Poruba 
10 

453/RMOb2226/15 19 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

454/RMOb2226/15 20 Souhlas s realizací projektového záměru Tvoříme náš prostor v 
MŠ Slavíkova 

10 

455/RMOb2226/15 21 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
Letní umělecká scéna v Porubě 2023 

04.1 

456/RMOb2226/15 22 Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v 
Porubě III. 

04.1 

457/RMOb2226/15 23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Rekonstrukce 
střešního pláště budovy tělocvičny ZŠ J. Šoupala 1609, 
Ostrava – Poruba” 

04.2 

458/RMOb2226/15 24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Oprava sociálního 
zařízení v pavilonu P3 ZŠ A.Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě” 

04.2 

459/RMOb2226/15 25 Návrh rozpočtových úprav 08 
460/RMOb2226/15 26 Kontrola plnění usnesení 01 
461/RMOb2226/15 1 Dohoda spoluvlastníků o spolupráci při rekonstrukci společné 

věci 
04.2 

462/RMOb2226/15 2 Jmenování členů konkursní komise 10 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 3/24 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
435/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Novostavba zubní kliniky 
myTREEDK Ostrava” na částech pozemků p.č. 2801/42 a p.č. 3009/1 - oba ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeny městskému obvodu Poruba, dle koordinačního situačního výkresu v 
příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a 
společností BLOK MODERNA OSTRAVA s.r.o., IČO 14005476, se sídlem Pod 
Sychrovem II 1038/41, Michle, 101 00 Praha 10, jako budoucím oprávněným, 
zakládající budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku 
p.č. 2801/168 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti k 
částem služebných pozemků p.č. 2801/42 a p.č. 3009/1 vše v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, jehož obsahem je: 

-právo zřízení a provozování vodovodní přípojky na částech pozemků p.č. 
2801/42 a p.č. 3009/1, splaškové a dešťové kanalizační přípojky na částech 
pozemku p.č. 2801/42, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

-právo zřízení a provozování sjezdu na částech služebných pozemků p.č. 2801/42 
a p.č. 3009/1, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, vše realizováno v rámci stavby s 
názvem „Novostavba zubní kliniky myTREEDK Ostrava“ v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním těchto přípojek a 
sjezdu, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý běžný 
metr rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, minimálně však 
10.000,-Kč + DPH, a to za každou přípojku zvlášť, a dále 500,- Kč za každý i 
započatý metr čtvereční rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, 
minimálně však 10.000,-Kč + DPH, za sjezd, dle přílohy č. 14 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 4/24 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
436/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně 
realizovaného v rámci stavby s názvem ”Ostrava-Poruba, 1525, NNk” v části 
pozemku p.č. 1525 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle situačního 
plánu v příloze č. 5 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, 
se sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k části 
pozemku p.č. 1525 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v části 
uvedeného pozemku podzemní kabelové vedení NN včetně přípojkové skříně, 
realizované v rámci stavby s názvem “Ostrava-Poruba, 1525, NNk” v rozsahu, jak 
bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
uvedený pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a 
k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.05.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 5/24 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
437/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1861/RMOb1822/44 
ke svému usnesení č. 2306/RMOb1822/58 
  
1) rozhodla 
  

zřídit na dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost k 
částem pozemků p.č. 3567/3 a p.č. 4423/1 - oba ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku p.č. 
3567/3 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, podzemní kabelové vedení a na části 
služebného pozemku p.č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava podzemní 
kabelové vedení a rozpojovací skřín s názvem stavby “Ostrava-Pustkovec 4081/7, 
NNk”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3067-568/2020, v 
nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 95500 Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
438/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby vedení podzemního optického kabelu s názvem “SEK 
- Propoj optické sítě ul. Opavská, Ostrava - Poruba” v částech pozemků parc. č. 
3776/31, parc. č. 3776/38, parc. č. 3776/40, parc. č. 3776/56, parc. č. 3776/57, 
parc. č. 4408/1, parc. č. 4408/99, parc. č. 4408/177 vše ostatní plocha v k. ú. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 6/24 
  

Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím 
povinným, a Nej.cz s.r.o., IČO 03213595, se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 
148 00 Praha 4, jako budoucím oprávněným, k částem pozemků parc. č. 3776/31, 
parc. č. 3776/38, parc. č. 3776/40, parc. č. 3776/56, parc. č. 3776/57, parc. č. 
4408/1, parc. č. 4408/99, parc. č. 4408/177 vše ostatní plocha v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo vlastním 
nákladem zřídit a provozovat v částech uvedených pozemků stavbu vedení 
podzemního optického kabelu s názvem “SEK - Propoj optické sítě ul. Opavská, 
Ostrava - Poruba”  v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, vstupovat a vjíždět na 
uvedené pozemky, v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 
posudkem + DPH, 

dle přílohy č. 12 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
439/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s provedením stavebního záměru s názvem  „Souvislá údržba MK 
Průběžná“ na částech pozemků: 3633/1, 3751/187, 3751/19, 3751/9, 3751/10, 
3751/20, 3751/247, 3751/1, 3717/1, 3673/34, 3751/171, 3655/87, 3751/5, 
3655/85, 3655/41, 3751/4, 3751/3, 3633/2, 3624/1, 3652, 3653, 3655/25, 
3655/48, 3654/1, 4424/10, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle katastrálního 
situačního výkresu v příloze č. 5 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 7/24 
  

  
2) rozhodla 
  

souhlasit se vstupem na pozemky 3633/1, 3751/187, 3751/19, 3751/9, 3751/10, 
3751/20, 3751/247, 3751/1, 3717/1, 3673/34, 3751/171, 3655/87, 3751/5, 
3655/85, 3655/41, 3751/4, 3751/3, 3633/2, 3624/1, 3652, 3653, 3655/25, 
3655/48, 3654/1, 4424/10, vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeny městskému obvodu Poruba, v rámci realizace 
stavby s označením „Souvislá údržba MK Průběžná“ 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej 
žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
440/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby předsazených lodžií s názvem “Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Moyzesova 1383/2, 1384/4, 1385/6, 
Poruba, 708 00 Ostrava” nad pozemkem parc. č. 2044/1 - ost. plocha v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníky 
jednotek vymezených v budově č. p. 1383, 1384, 1385, která stojí na pozemku 
parc. č. 2041 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako 
budoucími oprávněnými, zakládající budoucím oprávněným a každému 
následujícímu vlastníku těchto jednotek právo vlastním nákladem zřídit nad 
pozemkem parc. č. 2044/1 - ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu lodžií, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a to:  
označeno písmenem A pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1385/3, 
1385/6, 1385/9, 1385/12, 
označeno písmenem B pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 1385/1, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 8/24 
  

označeno písmenem C pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1385/5, 
1385/8, 1385/11, 
označeno písmenem D pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1385/2, 
1385/4, 1385/7, 1385/10, 
označeno písmenem E pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1384/3, 
1384/6, 1384/9, 1384/12, 
označeno písmenem F pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1384/5, 
1384/8, 1384/11, 
označeno písmenem G pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 
1384/1, 
označeno písmenem H pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1384/2, 
1384/4, 1384/7, 1384/10, 
označeno písmenem I pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1383/3, 
1383/6, 1383/9, 1383/12, 
označeno písmenem J pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1383/5, 
1383/8, 1383/11, 
označeno písmenem K pro budoucího oprávněného - vlastníka jednotky č. 1383/1, 
označeno písmenem L pro budoucí oprávněné - vlastníky jednotek č. 1383/2, 
1383/4, 1383/7, 1383/10, 
služebnost zahrnuje také právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, to 
vše za jednorázovou úhradu 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
5.000 Kč + DPH, 
dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
441/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 226/RMOb2226/9 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 3751/1 
- ost. plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, o výměře 5 m2, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, za účelem 
umístění AlzaBoxu, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 9/24 
  

s nájemcem: Alza.cz a.s., IČO 27082440, se sídlem Jankovcova 1522/53, 
Holešovice, 170 00 Praha 7 

doba nájmu: neurčitá 

za nájemné ve výši: 18.000,- Kč/rok 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
4) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby elektrické přípojky NN realizované v rámci umístění 
AlzaBoxu na části pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a Alza.cz 
a.s., IČO: 27082440, se sídlem Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
jako budoucím oprávněným, k části pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní plocha v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo 
vlastním nákladem zřídit a provozovat v části uvedeného 
pozemku stavbu elektrické přípojky NN realizované v rámci umístění AlzaBoxu, v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
uvedený pozemek, v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, za jednorázovou úhradu ve výši 
500,- Kč za každý i započatý běžný metr rozsahu zatížení služebného pozemku, 
minimálně však 10.000,- Kč + DPH, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 10/24 
  

dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
6) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 4) a 5) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
442/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat nesouhlas k záměru města prodat 
část pozemku parc. č. 1273 - ostatní plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle přílohy č. 2/2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
443/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat 
část pozemku p.č. 3751/163 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 79 m2, dle 
geometrického plánu čís. 3092-3/2023 označena jako pozemek p.č. 3751/259 - 
ostatní plocha, v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 11/24 
  

města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1)  tohoto usnesení  k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
444/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 3751/1 - ostatní plocha v rozsahu 
54 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      12.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
445/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2347 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
21 m2  a parc. č. 2348 - zast. plocha a nádvoří o výměře 21 m2 oba v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 12/24 
  

  
zveřejnit záměr pronájmů dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
446/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Španielova 
963, Ostrava-Poruba, se sídlem Španielova 963/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 64 307, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na  zasedání shromáždění hlasovat kladně 
pro: 
- schválení programu schůze shromáždění, 
- volbu předsedajícího a zapisovatele schůze shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- volbu tří členů statutárního orgánu společenství - výboru na nové pětileté 
funkční období, 
- zvýšení měsíčních plateb do dlouhodobé zálohy na opravy (fondu oprav),  
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      22.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
447/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

1) bere na vědomí 
  

plán monitoringu realizací projektů z hlediska dodržení místa a doby realizace 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 13/24 
  

projektu u příjemců dotací na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

seznámit předsedu Komise pro sociální a bytovou politiku Rady městského obvodu 
Poruba s přijatým usnesením 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      12.05.2023 
  
3) ukládá 
  

vyhotovit pověření (doklad) pro předsedu a členy komise k monitorování realizací 
projektů 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
448/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 1473, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník za kupní cenu 800.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 14/24 
  

  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
449/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2396, zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 480.000 Kč, dle nabídky 
uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
450/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba souhlasit se směnou pozemku 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 15/24 
  

p. č. 2315, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev. - 
garáž v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeno městskému obvodu Poruba za stavbu bez č. p./ č. ev. - garáž, 
stojící na pozemku p. č. 742, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, která je ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXXX XXXXX X XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXX a souhlasit s následným 
svěřením budovy bez č. p./č. ev. - garáže, stojící na pozemku p. č. 742, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, městskému obvodu 
Poruba do správy 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      13.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
451/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost manželů XXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX ze dne XX. X. XXXX a 
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s žadateli: paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX v Ostravě-Porubě, a panem XXXXX XXXXXX, 
nar. XX. X. XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX v Ostravě-Porubě, na částku 
XXXXXXX Kč 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. X o velikosti XXX v 
bytovém domě č. XXXXX  v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXX nar. XX. XX. XXXX, a panem XXXXX XXXXXXX nar. XX. X. XXXX 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 16/24 
  

  
zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.05.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.08.2023 
  
6) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů a 
nájemní smlouvy   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
452/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Dětská 
915, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičen S013, S014 a školního hřiště pro žadatele Hokejový klub RT TORAX 
PORUBA, z. s., IČO 70313288, Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- minihřiště s umělým trávníkem pro žadatele XXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- minihřiště s umělým trávníkem pro žadatele Futsal club Ostrava, z.s., IČO 
03883051, U Školy 454, Horní Datyně, 739 32 Vratimov 
- gymnastický sál pro žadatele ProJudo z.s., IČO 08611548, Obránců míru 863/7, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 17/24 
  

3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
453/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je balíček s výtvarnými a 
kreativními potřebami v hodnotě 10.000 Kč, od společnosti Shopping Mall Ostrava 
s.r.o., se sídlem Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 10731792 

  
2) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je balíček s výtvarnými a 
kreativními potřebami v hodnotě 5.000 Kč, od společnosti Shopping Mall Ostrava 
s.r.o., se sídlem Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 10731792 

  
3) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je balíček s výtvarnými a 
kreativními potřebami v hodnotě 2.000 Kč, od společnosti Shopping Mall Ostrava 
s.r.o., se sídlem Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 10731792 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení a 
zaslat je ředitelkám příspěvkových organizací 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      05.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 18/24 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
454/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

pro potřeby dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR vyhlášeného 
statutárním městem Ostrava s realizací projektového záměru Tvoříme náš prostor 
v MŠ Slavíkova uvedeného v příloze č. 2 materiálu na pozemku p. č. 2029/5 v k. 
ú. Poruba-sever, obec Ostrava, spolkem Veselá školička z. s., se sídlem V. 
Makovského 4429/8, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26664232 

  
2) ukládá 
  

ředitelce Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové 
organizace, se sídlem Vincence Makovského 4429/8, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 70984697, aby v souladu se zřizovací listinou a právními předpisy zajistila, 
že v souvislosti s realizací a umístěním projektového záměru uvedeného v bodu 1) 
usnesení bude se spolkem zejména smluvně upraveno užívání prostor dotčených 
tímto záměrem, jakož i údržba věcí v rámci tohoto záměru realizovaných, a to 
minimálně po dobu udržitelnosti projektu, tj. v délce dva roky od ukončení 
realizace projektu, respektive od předložení finančního vypořádání dotace, dle 
podmínek dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR uvedených v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 1) usnesení a jeho doručení spolku a 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení Rady městského 
obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      28.04.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
455/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 28/RMOb2226/1 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2023, dle 
návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 19/24 
  

  
2) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přijetím dotace a uzavřením 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      10.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
456/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 209/RMOb2226/8 
  
1) rozhodla 
  

o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje s Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 
18 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a 
komunitní život v Porubě III., dle návrhu smlouvy uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s přijetím dotace a uzavřením 
smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      10.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
457/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce ”Rekonstrukce střešního pláště budovy tělocvičny ZŠ J. Šoupala 1609, 
Ostrava – Poruba” společnosti THERM, spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 42766991 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 20/24 
  

2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Rekonstrukce 
střešního pláště budovy tělocvičny ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava – Poruba” 
společnosti THERM, spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, IČO: 42766991, za nabídkovou cenu 1 776 106,00 Kč bez DPH a o 
uzavření smlouvy o dílo s touto osobou 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.05.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      02.05.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
458/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Oprava 
sociálního zařízení v pavilonu P3 ZŠ A.Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě” 
společnosti Frame Service s.r.o., se sídlem Kotkova 863, 742 83 Klimkovice, IČO: 
28621751 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Oprava sociálního 
zařízení v pavilonu P3 ZŠ A.Hrdličky 1638 v Ostravě-Porubě” společnosti Frame 
Service s.r.o., se sídlem Kotkova 863, 742 83 Klimkovice, IČO: 28621751, za 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 21/24 
  

nabídkovou cenu 1 398 738,08 Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.05.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.05.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Martinu Duškovou,  místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
459/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o    1 048 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o    1 048 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci 
o     401 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 22/24 
  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o          9 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o        27 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o        19 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 
o        19 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o        19 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 
o        19 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o        19 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o        19 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o        19 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o        19 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o        19 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 

* snížení běžných výdajů  
o    1 048 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

* zvýšení běžných výdajů 
o       10 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o       45 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 102 autoprovoz 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o      605 tis. Kč ... ORG 6122 Mobilní květináče 

* snížení běžných výdajů 
o          9 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku AJ rodilým 
mluvčím     
o      247 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o        10 tis. Kč ... ODPA 6112 Zastupitelstva obcí 

* snížení kapitálových výdajů 
o      605 tis. Kč ... ORG 6122 Štěpkovací stroj 

* zvýšení financování 
o      397 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

* snížení financování  
o   1 048 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 23/24 
  

  Termín:      05.05.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
460/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
461/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody spoluvlastníků o spolupráci při rekonstrukci společné věci 
týkající se rekonstrukce elektroinstalace v prostorách 1. a 2. NP budovy č. p. 763, 
bytový dům, stojící na pozemcích parc. č. 1507, 1508, 1509 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava se společností Heimstaden Czech s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 05253268 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      03.05.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovu, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 15. schůze dne 27.04.2023 Strana 24/24 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
462/RMOb2226/15 

  (zn.předkl.) 
10 

1) jmenuje 
  předsedou konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové 
organizace, XXX. XXXXXXX XXXXXXXX, zástupce zřizovatele a členy konkursní 
komise XXX. XXXXXX XXXXXXX, zástupce zřizovatele, XXXX. 
XXXXXX XXXXXXXXXX, zástupce odboru školství, mládeže a sportu krajského 
úřadu, XX. XXXXX XXXXXXX, školní inspektorku České školní inspekce, XXX. 
XXXXX XXXXXXXXXX, odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX. XXXXX 
XXXXXXX, XX.X., odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX XXXXXXXXXX, 
zástupce pedagogických pracovníků školy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


